
Čes-slov Derm, 100, 2025, No. 1, p. 1–64 55

–  zoznam pracovných skupín SDVS a  lekárov povere-
ných ich vedením, taktiež zmenu sekcií na pracovné 
skupiny a zmenu ich názvu, aj zriadenie nových sekcií 
dermatoalergológie a imunitne mediovaných zápalo-
vých dermatóz;

–  návrh na zriadenie nadstavbových atestácií a  ich ná-
plň – onkodermatológia a detská dermatovenerológia;

–  pokračovanie prác hlavného odborníka na doriešenie 
problematiky korektívnej dermatológie aj výkonov 
korektívnej dermatológie nezdravotníckymi pracov-
níkmi;

–  poverenie zodpovedných lekárov vypracovaním me-
todických pokynov pre jednotlivé diagnózy; 

–  doplnený a prepracovaný nový bodovník ambulant-
ných výkonov;

–  závery schválenia úhrady výkonov nového bodovní-
ka po rokovaní na MZ SR;

–  úhradu cestovných výdavkov členom výboru za pre-
zenčnú účasť na zasadaní výboru splatnú 1x ročne; 

– termíny zasadaní výboru a akcií pre rok 2025;
–  postup s prihlasovaním nových členov do SDVS a tiež 

postup s dlžníkmi poplatkov do SDVS;
–  poplatok 1 000,- EUR za poskytnutie odbornej garan-

cie viacdenným podujatiam, ktoré nie sú organizova-
né SDVS;

–  poverenie doc. Buchvalda a MUDr. Kolátorovej s prí-
pravami XX. kongresu českých a slovenských derma-
tovenerológov;

– postup pri riešení neplatičov členských príspevkov: 
• ukončenie členstva pre dlžníka 2 roky a viac,
• pozastavenie výhod pre dlžníka 1 rok. 

V Starom Smokovci 20. 9. 2024
Zapísala MUDr. Zuzana Murárová, PhD.

PROGRAM
Projednáno pod vedením předsedajícího prof. Petra 
Arenbergera

Výbor projednal:
1. Návrh smlouvy na nové stránky webu ČDS se 
společností BIHELER – t. č. je v procesu podepisování 
(za ČLS podepisuje vedoucí sekretariátu ČLS JEP).

2. Platbu za doménu derm.cz a  webhosting Web-
node Mini na rok 2025 (ve výši 499 Kč + 2 866 Kč) 
a schválil její proplacení.

3. Stanovisko k  aplikaci nesíťované kyseliny hya-
luronové v rámci živnostenského oprávnění pro MZd 
ČR: protože se jedná o  narušení integrity kůže, výbor 
ČDS nesouhlasí s  uvolněním této metody pro laické 
provádění a  schválil stanovisko pro MZd, odeslané 
prof. Arenbergerem. Problematika je v  návrhu řešení 
v  novém zákoně o  zdravotních službách, který je t. č. 
v připomínkovém řízení.

4. Poskytnutí záštity akci Trýbův den 21.–22. 11. 
2024 v  Brně (žádá prof. H. Jedličková – www.derma-
den.cz/index): výbor ČDS záštitu uděluje.

5. Pořízení triček EADV pro 4 mladé dermatology re-
prezentující českou dermatologii v soutěži na podzim-
ním Kongresu EADV v Amsterdamu: výbor ČDS souhlasí.

6. Žádost o zřízení Centra biologické léčby v Městské 
nemocnici Ostrava  (podává prim. MUDr. P. Fuksová): 
výbor ČDS žádost podpořil.

7. Žádost o  zřízení  Centra biologické léčby  v  Kožní 
ambulanci Černý Most, Praha (podává jednatel Tomáš 
Juříček): výbor ČDS žádost podpořil.

8. Žádost o  zřízení  Centra biologické léčby ve spol. 
Proderma s. r. o. (podává ředitel MUDr. M. Sklenář): vý-
bor ČDS projednání s ohledem na rozhodnutí z výbo-
rové schůze 12. 9. 2024 o aktualizaci kritérií pozastavil. 
Zároveň je třeba pro případné vyjádření upozornit na 
existenci PRODERMA s. r. o., IČ 24735914, a ProDerma 
s. r. o., IČ 28641655.

9. Prosba MUDr. L. Petrů z Kožní ambulance Kutná 
Hora o  podporu při odvolání proti zamítnutí VZP 
úhrady  poskytnuté biologické léčby u  pacientky 
s  psoriázou Doporučujeme kolegyni zformulovat ar-
gumenty a  důvody, proč nebyly splněny podmínky, 

Zápis ze schůze výboru ČDS konané dne 17. 10. 2024 
Přítomni: prof. Arenberger, as. dr. Benáková, prof. Cetkovská, prim. Diamantová, prim. Drlík, doc. Ettler, dr. Jarešová, 
as. dr. Litvik, dr. Nevoralová
On-line: prof. Arenbergerová, Dr. Rafčíková, prim. doc. Slonková
Omluveni: prof. Štork, dr. Zákoucká
Svolavatel: prof. Arenberger
Místo: Knihovna dermatovenerologické kliniky 1. LF UK a VFN, U Nemocnice 499/2, Praha 2
Čas: 10.00–11.30 hod.; 11.45–14.20 hod.

proLékaře.cz | 6.7.2025



56 Čes-slov Derm, 100, 2025, No. 1, p. 1–64

které VZP uvádí. Konzultovat právníka zběhlého v této 
problematice (ČLK apod.) jako pomoc při zdůvodnění 
(práva pacienta, zmírnění tvrdosti zákona apod.). A po-
kud bude vyvoláno smírčí řízení, za výbor ČDS se zú-
častní prof. Arenberger.

10. Potřebu vytvoření odborného stanoviska k mobil-
ním aplikacím, které s pomocí umělé inteligence (AI) 
posuzují kožní útvary (např. AI Dermatologist, DermEn-
gine, EHealth, Miiskin, SkinTracker, SkinVision a  další): 
výbor ČDS pověřil Dermatoskopickou sekci ČDS (prof. 
Arenbergerová a kol.) k posouzení podkladů a vypraco-
vání analýzy.

11. Písemný podnět výboru SADu týkajícího se stano-
viska ke službě SkinVision: výbor ČDS již problematiku 
projednával na minulých schůzích a  postoj je nadále 
neutrální. Stále obecně platí, že zatím žádný systém AI 
plně nenahradí dermatologické posouzení a  konečné 
slovo má kvalifikovaný dermatolog a případně histopa-
tolog. Výbor ČDS připomíná, že intenzivní, preventivní, 
dermatoskopická vyšetření pacientů dermatology pro-
bíhají řadu let a že s podporou výboru a prostřednictvím 
prof. Arenbergera, jeho týmu a dalších kolegů probíha-
jí již dvě desetiletí také při Evropském dni melanomu, 
Stanech proti melanomu a dalších akcích. Pro výše uve-
denou mobilní aplikaci si výbor vyžádal a  seznámil se 
s reakcemi výrobce na dopis SAD. S ohledem na stávající 
nedostatek potřebných podkladů k odbornému posou-
zení a zároveň předejití interference s obchodními prá-
vy výrobce výbor ČDS nejprve vyčká na výsledky zpra-
cování problematiky podle předchozího bodu 10, aby 
mohl na dopis SAD kvalifikovaně reagovat. 

12. Pokračování v přípravě požadavků na nová cent-
ra biologické léčby: výbor ČDS vyzývá své členy, aby 
do příští schůze 28. 11. 2024 zaslali své náměty k rukám 
doc. Ettlera.

13. Smlouvu o  výzkumné spolupráci mezi ČDS 
a Kanceláří zdravotních pojišťoven za podpory spo-
lečnosti Novartis (epidemiologie chronické urtikarie): 
výbor ČDS souhlasí s podpisem.

14. Smlouvy na Regionální dermatologický seminář 
v Hradci Králové s agenturou Signify (předkládá J. Fi-
lip): výbor ČDS souhlasí s podpisem.

15. Úhradu členství v  EADV na rok 2025 (do 31. 1. 
2025): výbor ČDS souhlasí a realizací pověřuje dr. Drlíka.

16. E-mail prof. Arenbergera zaslaný na ústředí ČLS JEP, 
které bylo osloveno z MZd ČR, aby se vyjádřilo k mož-
nosti  vytvoření  rezidenčních míst v  některých obo-
rech: prof. Arenberger požádal a  zdůvodnil potřebu 
vytvoření rezidenčních míst i v dermatovenerologii.

17. Žádost fy Sanofi k souhlasu s provedením analýzy 
dat z registru Biorep agenturou IQVia týkající se Du-
pixentu: výbor ČDS souhlasí.

18. Přijetí formy a  zveřejňování dosud nevyvěše-
ných zápisů ze schůzí výboru ČDS podle stanoviska 
JUDr. Vacka, právníka ČLS JEP: stručné formulace zapi-
sovatel předkládá ověřovateli (předseda, předsedající) 
a následně připomínkováno členy výboru. Připomínky 
buď integrovány do textu, který je poté vyvěšen na 
web, nebo archivovány u zapisovatele.

19. Přijetí nových členů ČDS: Byli přijati čtyři noví 
členové.

Výbor vzal na vědomí:
1. Plán odborných akcí ČDS na rok 2025: zatím se 
sešlo 17 návrhů. Seznam bude průběžně doplňován. 
O udělení záštity akcím výbor ČDS rozhodne na zákla-
dě žádosti pořadatele.

2. Informaci o oslovení dr. Vacka s e-mailovými ná-
mitkami dr. Jarešové a as. Litvika: týkalo se připomí-
nek k zápisům ze schůze výboru ČDS.

3. Stanovisko revizní komise k zápisu ze 6. 6. 2024: 
je zpracováváno a  bude ověřeno právníkem ČLS JEP 
JUDr. Vackem.

4. Lékovou agendu: v mezidobí od 12. 9. 2024 nedošly 
žádné požadavky.

5. Nové informace od zástupců ambulantních der-
matologů směrem k  výboru nebyly předneseny. Na 
dotaz vedení výboru z hlediska dopadu Úhradové vy-
hlášky pro rok 2025 na jejich provoz a připojení k plá-
novaným protestním akcím přítomní ambulantní kole-
gové odpovídají kladně.

6. Různé: Epikutánní testy – doprovodné texty k jed-
notlivým haptenům (pasporty pro pacienty) jsou na 
webu ČDS v alergologické sekci (původní www.epites-
ty.cz již neexistuje).

Další náměty a připomínky k zápisům z 6. 6. 2024, 12. 
9. 2024 a 17. 10.  2024 budou archivovány u zapisova-
tele.

Příští schůze výboru ČDS v Praze: 28. 11. 2024.
Zapsal: doc. Ettler

Ověřil: prof. Arenberger

Dokument je publikován v souladu se zásadami GDPR.
Dotazy adresujte na derma.assistant@gmail.com.
Více zde:
https://www.derm.cz/vybor/zapisy-ze-schuzi2/17-10-2024/

proLékaře.cz | 6.7.2025


